
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA BORIA
PROVINCIA DI SASSARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO UFFICIO TECNICO

N°142

DEL 18/11/2013

OGGETTO DETERMINAZIONE A CONTRARRE LAVORI DI RIPRISTINO
DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE NEL CENTRO STORICO
DI MONTELEONE R.D. - liquidazione fattura n°8 alla ditta Edilmec
s.r.l.
CODICE CIG: Z570A7FE38

VISTO di Regolarità tecnica
II Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dJll'prtD^^Sd Bjkgs. 18.8.2000,
n. 267.

Il Tecnico Comunale II Res

~z
VISTO di Regolarità Contabile

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'ari. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che,
pertanto in data odierna diviene esecutiva.
Li,

II Responsabile del procedimento II Responsabile del Servizio Finanziario
AT

CERTIFICATO di Pubblicazione
Ai sensi dello Statuto Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante
affissione all'albo pretorio N. del Registro j-^66

Li,

n COPIA conforme all'originale

Li, II Responsabile del Servizio Amministrativo



Il Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico

VISTO:

il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare:
l'art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;
l'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa;
gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l'assunzione degli impegni di spesa;

PRESO atto che è necessario ed urgente provvedere al ripristino della pavimentazione stradale del
centro storico di Monteleone Rocca Boria;

VISTA la relazione tecnica redatta daU'Ing. Marco Delrio Responsabile di PO presso il Servizio
2.3 del Comune di Sorso, collaboratore di questo Comune ai sensi del comma 557, art. 1 della
Legge 311/2004 (finanziaria per l'anno 2005),

VISTO l'art. 125, comma 11, del codice dei contratti che , in ordine all'acquisizione in economia
di beni e servizi per il quale è obbligatorio garantire i principi di trasparenza, rotazione, parità di
trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici;

VISTO l'art. 7), comma 1), lett. dd) del Regolamento per lavori, le forniture ed i Servizi in
Economia approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 12/12/2011;

VISTA la documentazione di gara: Relazione Tecnica, Computo Metrico Estimativo, Planimetria
degli interventi, Modulo per la presentazione delle offerte, richiesta di preventivo, elenco delle
ditte da invitare;

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture.

VISTA la L.R. 7 agosto 2007 n. 5 "Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori,
forniture e servizi,

VISTO il DPR 34/2000 Regolamento per l'istituzione di un sistema di qualificazione unico dei
soggetti esecutori di lavori pubblici;

VISTA la L.R. 14/2002 in materia di qualificazione unico dei soggetti esecutori di lavori pubblici
che si svolgono nell'ambito Regionale;

VESTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali", in particolare l'art. 192 che necessita di assumere la presente determinazione al
fine di procedere all'affidamento dei lavori pubblici in oggetto.

VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti e degli appalti attualmente vigente;

VISTA la determinazione del Responsabile dell'area tecnica n°75 del 19/06/2013 con la quale
venivano approvati gli atti di gara

CONSIDERATO che sono pervenuti entro i termini di scadenza n°4 preventivi dei quali risulta
essere economicamente più conveniente il preventivo della ditta EDILMEC s.r.l. costruzioni con
un ribasso del 7% per un importo lavori al netto del ribasso di € 7.436,48 oltre ad € 150,00 per
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTA la Determinazione del Responsabile dell'area tecnica n° 84 del 03/07/2013 con la quale
s'impegnava la somma complessiva di € 8.345,13 (comprensivi di I.V.A. di legge) a favore della
ditta EDILMEC s.r.l. costruzioni con sede in Alghero via XX Settembre 211, per i lavori di
ripristino della pavimentazione stradale nel Centro Storico del Comune di Monteleone Rocca
Doria;

VISTA l'allegata fattura n°8 del 05/11/2013 della Ditta EDILMEC s.r.l. costruzioni con sede in
Alghero via XX Settembre 211, avente un importo complessivo di € 8.345,13 per i lavori di



ripristino della pavimentazione stradale nel Centro Storico del Comune di Monteleone Rocca
Doria;

Dato atto che ai fini dell'efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione alle
disposizioni contenute nell'ari. 18 del D.L. 83/2012, convertito in L. 134/2012, nella sezione
"Trasparenza, valutazione e merito";

D E T E R M I N A

Di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto

Di liquidare a favore della ditta EDILMEC s.r.l. costruzioni con sede in Alghero via XX
Settembre 211 la somma di € 8.345,13 compreso IVA nei termini di legge, a saldo della fattura
n°8 del 5/11/2013, per i lavori di ripristino della pavimentazione stradale nel Centro Storico del
Comune di Monteleone Rocca Doria,

Di dare atto che la somma necessaria trova copertura finanziaria sul Gap. 29113.11 RR. PP.
anno 2003;

Dispone la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposta sezione del sito internet
istituzionale, ai sensi dell'art. 18 del D.L. 22.06.2012 n. 83 convertito in Legge 7 Agosto 2012 n.
134, dando atto che il beneficiario è stato individuato con la seguente modalità: art. 125 comma
1 1 D.Lgs 163/2006 affidamento diretto- cottimo fiduciario;

II responsabjléjdeXServizio


